
Chci volit ve volbách do Evropského parlamentu 

Voličem může být osoba, která 

• má občanství jiného členského státu EU, 

• nejpozději ve druhý den voleb dosáhla 18 let, 

• má na území ČR pobyt (má povolení k trvalému pobytu nebo potvrzení 

o přechodném pobytu / osvědčení o registraci), 

• pobyt má na území nejpozději 45 dnů přede dnem voleb. 

  

Pokud splňujete tyto podmínky, můžete požádat o zápis do seznamu voličů pro 

volby do Evropského parlamentu na obecním úřadě v místě Vašeho pobytu. V 

obcích, které se dělí na městské části či městské obvody (Praha, Brno, Ostrava, 

Plzeň, Ústí nad Labem, Pardubice, Opava a Liberec), na úřadě příslušné městské 

části nebo úřadě městského obvodu. 

Pozor! Pokud projevíte vůli hlasovat na území ČR, nemůžete hlasovat ve svém 

domovském členském státě. Česká republika oznámí Vaši vůli hlasovat v ČR 

státu Vašeho původu, který Vás pro volby do Evropského parlamentu ze svého 

seznamu vyškrtne. 

Pokud jste na území ČR v minulosti hlasoval ve volbách do Evropského 

parlamentu, jste již veden v seznamu voličů a nemusíte činit nic dalšího. 

I když osoba může být voličem a nechá se zapsat do seznamu voličů, některé 

skutečnosti mohou zabránit, aby se voleb účastnila. Zákonné překážky jsou: 

• omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva (soud výslovně 

rozhodnutím u osoby řekl, že není schopna volit), 

• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví 

lidu (osoba je například v karanténě nebo na infekčním oddělení 

v nemocnici a při hlasování by mohla nakazit ostatní osoby). 

   

 


